
1 

 

OBECNÍ ÚŘAD DOUBRAVA  

 
OZ N ÁM EN Í  

o době a místě konání volby prezidenta České republiky 

Starosta obce Doubrava podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb., 
o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů, 
 

oznamuj e :  

Volba prezidenta republiky se koná na území České republiky v pátek 13. ledna 2023 od 
14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 14. ledna 2023 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

Případné druhé kolo volby prezidenta se na území České republiky uskuteční v pátek 
27. ledna 2023 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 od 8:00 hodin do 
14:00 hodin. 

 
1. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v budově Obecního 

úřadu Doubrava, č. p. 599 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu 
(č.p.): 

3, 5, 7, 19, 34, 37, 45, 46, 58, 60, 62, 78, 82, 99, 121, 122, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 
135, 143, 155, 185, 187, 190, 225, 250, 255, 288, 326, 327, 328, 342, 348, 380, 409, 428, 
433, 444, 445, 460, 468, 474, 476, 480, 482, 484, 505, 528, 529, 540, 559, 572, 576, 577, 
578, 579, 580, 582, 583, 584, 592, 595, 599, 600, 603, 608, 611, 613, 617, 620, 632, 636, 
637, 641, 644, 651, 679, 685, 700, 703, 714, 729, 732, 743, 744, 757, 783, 820, 823, 825, 
836, 840, 841, 845, 846, 853, 858, 860, 863, 866, 872, 873, 876, 877, 882, 890, 900, 
1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 1013, 1014, 1015, 1017, 
1018, 1019, 1020, 1022, 1023, 1024, 1025, 1026, 1027, 1028, 1029, 1030, 1031, 1032, 
1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1046, 1058, 
1060, 1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 1066, 1067, 1068, 1070, 1071, 1073, 1079, 1080, 
1081, 1083, 1084, 1085, 1086, 1087, 1088, 1091, 1092, 1093, E100 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost v budově Národního 
domu Doubrava, č.p. 462 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu 
(č.p.): 

72, 101, 116, 119, 123, 137, 149, 151, 152, 161, 168, 170, 182, 183, 204, 206, 210, 232, 
233, 235, 238, 242, 245, 252, 254, 260, 262, 269, 276, 297, 304, 337, 339, 344, 447, 461, 
467, 470, 478, 501, 517, 533, 537, 549, 558, 565, 567, 591, 593, 594, 604, 605, 606, 607, 
610, 615, 616, 634, 640, 643, 671, 672, 687, 689, 709, 711, 712, 724, 734, 741, 762, 781, 
789, 795, 797, 807, 814, 822, 824, 831, 834, 835, 837, 848, 849, 852, 856, 857, 862, 883, 
886, 887, 888, 889, 891, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 
914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 
932, 933, 934, 935, 936, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 948, 949, 950, E30 

3. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost 
a státní občanství České republiky platným občanským průkazem, nebo platným 
cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem. Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování umožněno.  

4. Hlasovací lístky pro volbu prezidenta republiky jsou vytištěny pro každého kandidáta 
samostatně. Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo kandidáta.  



2 

 

5. Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem prvního kola volby (10. ledna 
2023). Pro druhé kolo volby obdrží voliči hlasovací lístky až ve volební místnosti. 
V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě anebo volič zjistí, že nemá k dispozici 
všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební místnosti okrskovou volební 
komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků. Volič, který hlasuje na voličský 
průkaz, může obdržet hlasovací lístky na požádání ve volební místnosti. 

6. Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním 
razítkem. Na požádání mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků. 

7. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

8. S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí volič odebrat do prostoru určeného 
k vložení hlasovacího lístku do úřední obálky. Jinak mu nebude hlasování umožněno. 

9. Volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek pro kandidáta, pro kterého se rozhodl 
hlasovat. Hlasovací lístek se nijak neupravuje. 

10. Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek, jinak je 
hlas voliče neplatný. Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném 
tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy 
do úřední obálky. 

11. Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem vloží před okrskovou 
volební komisí do volební schránky. 

12. V případě, že žádný z kandidátů nezíská počet hlasů potřebný ke zvolení, tj. nezíská 
nadpoloviční většinu z celkového počtu platných hlasů oprávněných voličů, kteří se voleb 
zúčastnili a odevzdali platný hlas, koná se druhé kolo volby prezidenta za 14 dnů po 
začátku prvního kola volby prezidenta České republiky. 

13. Do druhého kola volby postupují 2 kandidáti, kteří obdrželi v prvním kole nejvíce 
odevzdaných platných hlasů oprávněných voličů. 

14. Prezidentem republiky je zvolen ten kandidát, který získal ve druhém kole volby nejvyšší 
počet platných hlasů oprávněných voličů. 

15. Volič obdrží hlasovací lístky kandidátů postupujících do druhého kola ve dnech volby 
prezidenta České republiky ve volební místnosti. 

16. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen 
uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise.  

 
V Doubravě dne 28.12.2022 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková v.r. 
starostka obce Doubrava 


